
Smlouva o zajištění stravovacích služeb č. 4960/2022 

Stránka 1 z 3 

 

Smlouva o zajištění stravovacích služeb č. 4960/2022 
 

 

Městská část Praha 16 

se sídlem: Václava Balého 23/3, 153 00 Praha-Radotín 

zastoupená: Mgr. Karlem Hanzlíkem, starostou 

IČ: 00241598, DIČ: CZ00241598 

číslo účtu: xxxxxxxxxxx 

(dále jako „objednatel“ nebo „smluvní strana“) 

 

a 

 

Milan Dresler 

se sídlem: U učiliště 891/17, 153 00 Praha-Radotín 

IČ: 65446712  

(dále jako „dodavatel“ nebo „smluvní strana“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je závazek dodavatele zajistit pro objednatele stravovací služby 

v nemovitých prostorech, které objednatel přenechal dodavateli na základě uzavřené smlouvy 

o nájmu prostoru sloužícího podnikání.  

2. Stravovacími službami se pro účely této smlouvy rozumí zajišťování obědů (polévka a hlavní 

jídlo) pro seniory Městské části Praha 16 za předem stanovenou cenu. 

 

 

Článek II. 

Organizace a rozsah poskytovaných služeb 

 

1. Dodavatel se zavazuje dbát o to, aby činnost, která je předmětem této smlouvy, byla vedena 

odborně a řádně v souladu s danou situací na trhu tak, aby byly k dispozici cenově odpovídající 

a chutné pokrmy, k jejichž dodávkám je dodavatel zavázán podle této smlouvy, včetně 

dodržování základní struktury nabídky jídel. 

2. Dodavatel prohlašuje, že příprava jídel bude vždy z čerstvých surovin a za dodržení všech 

hygienických a množstevních norem a standardů. 

3. Dodavatel prohlašuje, že příprava jídel bude realizována zejména v souladu se zákonem  

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a dále vyhlášky Ministerstva zdravotnictví 

č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a 

provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Dodavatel bude dodržovat všechny právní předpisy týkající hospodaření s odpady, bezpečnosti 

a ochrany zdraví a požární ochrany, včetně řádného proškolení zaměstnanců o právních a 

ostatních předpisech k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bude soustavně 

vyžadovat a kontrolovat jejich dodržování. 

5. Dodavatel bude dodávat jídelní lístek v dohodnutém počtu a v tištěné podobě, a bude reagovat 

na změnu počtu jídel (hospitalizace, úmrtí apod.) hlášené vždy do 8:00 hod. toho dne nebo dle 

dohody se zástupcem objednatele. Systém objednávání jídel bude objednávkový. 

6. Dodavatel se zavazuje poskytovat stravovací služby celoročně od pondělí do pátku s výjimkou 



Smlouva o zajištění stravovacích služeb č. 4960/2022 

Stránka 2 z 3 

 

státem uznaných svátků v České republice v časovém rozmezí dle dohody se 

zástupcem objednatele. 

7. Dodavatel se zavazuje předávat stravu v jídlonosičích a v termoportech (majetek objednatele) na 

místě k tomu určeném a v časovém rozmezí do 9:30 hod., nejdříve však od 9:15 hod. 

8. Dodavatel povede průkaznou evidenci přípravy stravy, která umožní náležitou kontrolu ze strany 

objednatele o dodržování uvedených množstevních norem a standardů, počtu objednané, dodané 

a odebrané stravy. 

 

Článek III. 

Fakturace a platební podmínky 

 

1. Cena za službu ve standardním provedení, tj. cena jednotlivého menu (polévka, hlavní jídlo) byla 

stanovena dohodou smluvních stran ve výši 95 Kč včetně DPH dle aktuální sazby. 

2. Dodavatel bude měsíčně fakturovat za skutečně odebranou stravu a stanovenou cenu na základě 

vystavené faktury objednateli. 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Faktury budou objednateli zasílány na adresu: ekonomicky@praha16.eu. 

5. Splatnost faktury se dohodou smluvních stran stanovuje na 15 dní ode dne vystavení faktury 

objednateli. Pokud nebude faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo přílohy stanovené touto 

smlouvou nebo bude obsahovat jiné chyby, je objednatel oprávněn vrátit fakturu bez zaplacení 

dodavateli. Splatnost opravené faktury je 15 dní od vystavení správně opravené nebo doplněné 

faktury. 

6. V případě prodlení s úhradou má dodavatel právo požadovat od objednatele úrok z prodlení ve 

výši 0,05 % z dlužné částky za každý dne prodlení. 

7. Pokud bude objednatel požadovat zajistit od dodavatele na základě objednávky stravování při 

speciálních akcích a výročích, bude cena předem stanovena mezi smluvními stranami dohodou. 

8. Úprava ceny standardních obědů tak, jak je uvedena v odst. 1 tohoto článku, může být 

realizována pouze v závislosti na vývoji úhrnného indexu spotřebitelských cen zboží a služeb na 

základě inflačního koeficientu, který bude publikován Českým statistickým úřadem (dále jen 

„ČSÚ“), a to vždy pouze k 1. únoru (inflační koeficient za předchozí kalendářní rok), jinak tehdy, 

kdy cenová hladina zjištěná ČSÚ vzroste nad 5 % od poslední úpravy ceny standardních obědů. 

O zvýšení ceny standardních obědů dle odst. 1 tohoto článku musí rozhodnout na návrh 

dodavatele Rada městské části Praha 16. 

 

Článek III. 

Gastrotechnologie a movitý majetek 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že před zahájením provozu bude provedeno mimořádné předání a 

převzetí movitých věcí. Protokol o předání a převzetí, obsahující seznam movitého majetku, 

podepíší pověření zástupci smluvních stran. 

2. Objednatel vždy ke konci kalendářního roku provede za účasti dodavatele inventuru movitého 

majetku.  

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zahájení provozu. 

2. Změny podmínek, za nichž byla tato smlouva sjednána, mohou být provedeny pouze písemně 

dodatkem k této smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami. Dostane-li se některé 

ustanovení této smlouvy zcela nebo zčásti do rozporu s právními předpisy, není tím platnost 

ostatních ustanovení smlouvy dotčena. 

mailto:ekonomicky@praha16.eu


Smlouva o zajištění stravovacích služeb č. 4960/2022 

Stránka 3 z 3 

 

3. Právní vztahy mezi stranami neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem 

v platném znění. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží objednatel, a 

druhé dodavatel. 

5. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí a že je projevem 

jejich vážné a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

6. Smlouva je sepsána na základě přijetí nejvhodnější nabídky ve výběrovém řízení na poskytování 

stravovacích služeb spojené s pronájmem prostoru sloužícího podnikání „Radotín – Smlouva 

o zajištění stravovacích služeb a pronájmu prostoru sloužícího podnikání“, kterou odsouhlasila 

Rada městské části Praha 16 usnesením č. 1284/2022 ze dne 17. srpna 2022. 

 

 

Příloha:  

1. Seznam movitých věcí 

2. Smlouva o pronájmu prostoru sloužícího podnikání 

 

 

 

V Praze dne        30.8.2022                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….                 ……………………………….. 

                    objednatel             dodavatel 

         Městská část Praha 16                                                            Milan Dresler 

           Mgr. Karel Hanzlík  

                     starosta                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


